KOMENDANT WOJEWODZKI POLICII Poznan, 2016-08-03
w POZNANIU

Z7P-2380-58/2016

Wykonawcy ubiegajacy sie o
udzielenie zamowienia

WYJASNIENIE i ZMIANA TRESCI SIWZ

dot. postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na $wiadczenie ustug holowania pojazddw/innych przedmiotéw oraz
prace ciezkiego sprzetu, a takze parkowanie pojazdéw, skladowanie czeéci oraz innych przedmiotéw dla celéw
procesowych oraz innych na rzecz Komendy Miejskiej Policji oraz jednostek jej podlegtych

Zawiadamiam, iz do Zamawiajacego wplynely zapytania dot. przedmiotowego zaméwienia. Tresé zapytan
wraz z odpowiedziami zawarte zostaty ponizejl.

Pytanie nr 1

Skoro zamawiajacy nie dopuszcza sumowania parkingéw, wymaga aby byt tylko 1 parking, w jaki sposdb
zamawiajacy na powierzchni 300 m2 zamierza zabezpieczyé pojazdy i czesci dotychczas zabezpieczone przez
Policje?

Odpowiedz Zamawiajaceqo

Zamawiajacy zwigksza wymagana minimalng powierzchnie utwardzong oferowanego parkingu do 500 m=2.
W zwiazku z powyzszym, zmianie? ulega opis spetnienia warunku udziatu w postepowaniu dotyczacy potencjatu
technicznego. W rozdziale IV, w pkt 2 ppkt 3 litera b otrzymuje nastepujace brzmienie:

b) ,Wykonawca speini ten warunek jezeli wykaze, ze dysponuje lub bedzie dysponowat 1 parkingiem
utwardzonym3 na powierzchni minimum 500 m?2 (Zamawiajacy nie dopuszcza sumowania powierzchni
parkingéw i wymaga, aby byt to tylko jeden parking). Parking powinien spetniaé nizej wymienione warunki:

- zabezpieczony ogrodzeniem o wysokos$ci minimum 1,40 m, zamykany brama wjazdowa i oznaczony
tablica wskazujaca, iz jest to parking;

- catodobowe przez wszystkie dni tygodnia przyjmowanie na parking holowanych pojazdéw, czesci oraz
innych przedmiotdéw

- wyposazony w obiekt (budynek, hala), w ktérym znajduje sie minimum 1 wydzielone i zamykane
pomieszczenie, gotowe do natychmiastowego uzycia, umozliwiajace sktadowanie czesci pojazdow i
akcesoridéw, o powierzchni zadaszonej minimum 10 m2

- Wwyposazony w obiekt (budynek, hala), w ktérym znajduje sie minimum 1 wydzielone i zamykane
pomieszczenie, gotowe do natychmiastowego uzycia, umozliwiajace zabezpieczenie minimum 2 pojazdéw
samochodowych o DMC do 3,5 tony

- minimum 1 wydzielone pomieszczenie do prowadzenia ogledzin, posiadajace przytacze elektryczne i
ogrzewanie zapewniajace minimum 18 stopni Celsjusza w okresie zimowym, w ktérym mozliwe jest
prowadzenie czynnosci przez eksperta/rzeczoznawce;

- o$wietlony kanat lub najazd lub podnosnik umozliwiajgcy podniesienie i przemieszczenie catego pojazdu
oraz urzgdzenie umozliwiajace osuszenie pojazdu;

- teren parkingu powinien by¢ dozorowany na miejscu przez stréza/ochrone lub powinien posiadaé
catodobowe zabezpieczenie w postaci wewnetrznego monitoringu przy pomocy kamer.”

! Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwier publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej
~Ustawg”.

2 Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy.

3 Przez powierzchnie utwardzona nalezy rozumie¢ powierzchnig, na ktdérej zostat wysypany/utozony materiat
utwardzajacy/stabilizujacy, nastepnie zwatowany, przeciwdziatajacy powstawaniu kolein i duzych katuzy wody opadowej. Za
powierzchnig utwardzong nie uwaza sie wewnetrznych drég dojazdowych do np. biur, warsztatéw.
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Pytanie nr 2

Jakim kryterium kieruje sie zamawiajacy okreslajac jako bezpieczne oplotowanie o wysokosci 1,4 m. Czy
wystarczajace bedzie ogrodzenie z drewnianych elementdéw gotowych?

OdpowiedZ Zamawiajacego
Zamawiajacy nie precyzuje z jakiego materiatu powinno zosta¢ wykonane ogrodzenie, jednakze musi by¢ ono
wykonane w sposob trwaty i zapewniajacy bezpieczenstwo przechowywanych depozytow.

Zapis str. 11 rozdziat X1I, pkt 1 nr P3, P4, P5, H6

Pytanie nr 3

Gabaryty pojazdow typu zestaw ciagnik + naczepa lub auto solo + przyczepa przekraczajg 12 m, w jaki sposob
mamy je przechowywac w mysl cennika P3, gdzie maksymalnie dtugos$¢ naczepy jest 13,65 m?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy wyjasnia, ze parkowanie pojazddow o diugosci przekraczajacej 12 m powinno odbywaé sie w
ramach stawki okreslonej w P4,

Pytanie nr 4

Rozrézniamy pojazdy jednosladowe i dwusladowe. Quad jest pojazdem dwusladowym i czesto wielkosécig
odpowiada pojazdowi osobowemu, jak je rozliczy¢?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy podtrzymuje w catosci zakres wyceny dla P5 i H6. Pojazdy typu Quad s przewaznie znacznie
mniejsze od przecietnego pojazdu osocbowego.

Pytanie nr 5
Pytania do IV 3

a) Jak ma postgpi¢ wykonawca, kiedy zaistnieje koniecznos$¢ jednorazowego odholowania wiecej niz
jednego pojazdu: W jaki sposéb wykonawca ma przewozi¢ luzne elementy z tzw. “dziupli” (elektronika,
elektryka, elementy wyposazenia, ktore nie mogg by¢ przewozone na aucie odkrytym?

b) Co w przypadku uzycia koniecznosci uzycia sprzetu holowniczo ratunkowego dla zestawu
transportowego dla ktérego DMC wynosi 42 tony?

Odpowiedz Zamawiajgcego

a) Zamawiajacy nie wskazuje sposobu realizacji ustugi, jednakze musi ona sie odbywac z zachowaniem
warunkow, o ktoérych mowa w §1 ust. 2 pkt 6 i 7 projektu umowy.

b) Holowanie pojazdu o DMC powyzej 16 ton odbywac sie bedzie w ramach stawek, o ktérych mowa w H13
i H14.

Pytanie nr 6

Pytaniedo II, 5, 5

Co z tadunkiem, rzeczami i innymi przedmiotami nie nalezacymi do pojazdu?

Odpowiedz Zamawiajgcego

W ramach niniejszego zamowienia Zamawiajacy nie przewiduje zabezpieczenia tadunkdéw i przedmiotow innych
niz do celow procesowych. Przechowywanie i przewozenie tadunkéw dla celdw procesowych roziiczane bedzie w
ramach stawek P7 i P8 oraz H8 i H9. Pozostate, nie bedace depozytami procesowymi elementy podlegaja

usunieciu lub zabezpieczeniu przez zarzadce drogi, zgodnie z art. 20 ustawy o drogach publicznych z dnia 21
marca 1985 (Dz. U. z 2015 r. p0z.460).



Pytanie nr 7
Pytanie II, 5, 3
Co w przypadku powaznego wypadku zestawdw transportowych, usuniecia przewozonego tadunku- rzeczy?

Odpowiedz Zamawiajacego

W przypadku koniecznosci zabezpieczenia znacznych ilosci tadunkéw i przedmiotéw do celdw procesowych,
zapisy §1 ust. 2 pkt 3 umozliwiajg wydtuzenie czasu realizacji czynnodci.

Pytanie nr 8

Pytanie XII, 1, H1, H2

Co mamy rozumieé pod pojeciem inne przedmioty?

Odpowiedz Zamawiajacego

Pod pojgciem ,inne przedmioty” Zamawiajacy rozumie urzadzenia i maszyny inne niz pojazdy samochodowe
(np. kosiarka samobiezna, ciagnik rolniczy, t6dZ itp.), ktérych rozliczanie bedzie sie odbywa¢ na podstawie
stawek umownych uwzgledniajacych dopuszczalng mase catkowita.

Pytanie nr 9

Pytanie XII, 1, H3
W jaki sposéb rozliczany bedzie roztadunek zatadunek fodzi lub innych urzadzen bioracych udziat w zdarzeniu?

Odpowiedz Zamawiajaceqgo

Zatadunek i roztadunek todzi odbywa¢ sie bedzie w ramach stawek z wykorzystaniem sprzetu specjalistycznego,
o ktérym mowa w stawkach okreslonych dla H15 i H16.

Pytanie nr 10
Pytanie XII, 1, H8, H9

1. Skoro zamawiajacy w specyfikacji przetargowej méwi o 4m i 12m skrzyni tadownej, a w specyfikacji nie
ma potrzeby posiadania takiego pojazdu, co z takim faktem?

2. Jak rozliczy¢ za i wyladunek sprzetu specjalistycznego typu HDS., wozek widlowy skoro nie jest to
wymagane w zamowieniu?

Odpowiedz Zamawiajacego

1. Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy jakimi pojazdami maja byé przewozone zabezpieczone tadunki i
przedmioty, okreslajac jedynie stawki za ich powierzchnie.

2. Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych stawek odptatnosci za zatadunek i wyladunek sprzetu
specjalistycznego, ktory moze umozliwi¢ lub utatwi¢ prace wykonawcy w ramach realizacji ustugi.

Pytanie nr 11
Pytanie XII, 1, H11, H12, H13, H14

Prawo o ruchu drogowym nie dopuszcza holowania pojazdéw cztonowych, w takim razie jak holowaé zestawy
pojazdow?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy wyjasnia, ze art. 31 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 ze
zm.) dopuszcza holowanie pojazdow cztonowych, ktére odbywaé sie bedzie w ramach stawek H11-H14



Pytanie nr 12
Pytanie XII, 1, H1S

Kto decyduje o dojezdzie sprzetu specjalistycznego?

Odpowiedz Zamawiajgceqo

Decyzje o dojezdzie sprzetu specjalistycznego podejmuje kazdorazowo »Zlecajacy”. Zamawiajacy wprowadza do
projektu umowy definicje ,Zlecajacego”.

W zwigzku z powyzszym, zmianie ulegajq zapisy projektu umowy w nizej okredlonym zakresie4:

a) 81 ust. 3 projektu umowy otrzymuje nastepujace brzmienie: ~Dyspozycje wykonania czynnodci, o
ktérych mowa w ust. 1 i 2, moze wyda¢ Wykonawcy kierownik jednostki, oficer dyzurny jednostki lub
kierownik komorki organizacyjnej kazdej jednostki Policji wskazanej w zataczniku nr 4 do umowy,
zwanej w dalszej czesci umowy ,Zlecajacym”. Zamawiajacy zastrzega réwniez mozliwosé zlecenia ustug
na rzecz danej komérki organizacyjnej Komendy Wojewddzkiej Policji w Poznaniu oraz Zarzadow i Biur
Komendy Gtéwnej Policji w Warszawie oraz Komend Powiatowych/Miejskich Policji dziatajacych na
terenie woj. wielkopolskiego, bedacej w takim przypadku réwniez , Zlecajagcym”.

b) 83 ust. 1 otrzymuje nastepujace brzmienie: ~Zlecajacy, kazdorazowo bedzie powiadamiaé Wykonawce o
koniecznosci podjecia czynnosci okreslonych w §1 ust. 1 i ust. 2 niniejszej umowy, wystawiajac
pisemng dyspozycje o tresci okredlonej w zataczniku nr 1 do umowy i przesylajac ja do Wykonawcy na
nr faksu: ..., , lub e-mail ..o . Wytgcznie pisemna, skutecznie dostarczona
dyspozycja stanowi podstawe do podjecia czynnosci przez Wykonawce. Za skuteczne dostarczenie
dyspozycji uznaje sie wydruk potwierdzenia transmisji faksowej ze skutkiem pozytywnym lub wydruk
przestania poczty eiektronicznej.

Pytanie nr 13

Niejednokrotnie w czasie za i wytadunku pojazdow, maszyn nalezy uzyé do tych czynnosci urzadzen
specjalistycznych, takiej pozycji nie ma w specyfikacji, diaczego.

Qdpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy dopuszczé stosowanie sprzetu specjalistycznego do za i wytadunku co zostato uwzglednione w
pozycjach H15 i H16.

Jednocze$nie Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ5, w nizej okre$lonym zakresie:

a) W rozdziale II pkt 5 ppkt 12 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,wykonywanie dyspozycji w sposéb okreslony
W umowie, z uwzglednieniem formalno$ci wymaganych w: dyspozycji usuniecia pojazdu/czesci/innych
rzeczy/uzycia dzwigu, w protokole przyjecia/przekazania pojazdu i decyzji policjanta na miejscu
zdarzenia,

b) w komparycji projektu umowy dodaje sie zapis: ,zawarta W dniu ....ocoooovvmeeeeieeee , W Poznaniu,
pomiedzy:” oraz w dalszej czesci komparycji, wykrela sig cze$C zdania ,z terenu woj. wielkopolskiego,
obejmujacej powiat kolski miasto Koto”;

c) w81 ust. 1 pkt 9, wprowadza sie dodatkowy adres e-mail, tj.: ,lub s.urbaniak@po.policia.qov.pl”

d) w 81 ust. 2 pkt 12 otrzymuje nastepujace brzmienie: ,wykonywanie dyspozycji w spos6b okreslony
w umowie, z uwzglednieniem formalnos$ci wymaganych w: dyspozycji usunigcia pojazdu/czesci/innych
rzeczy/uzycia dzwigu, w protokole przyjecia/przekazania pojazdu i decyzji policjanta na miejscu
zdarzenia”,

e) w zataczniku nr 1 do projektu umowy - DYSPOZYCJA USUNIECIA POJAZDU/CZESCI/INNYCH
RZECZY, dodaje sie zapis: ,,UZYCIA DZWIGU".

W zwiazku z powyzszymi zmianami, Zamawiajacy wyznacza nowy termin skfadania i otwarcia ofert na
dzie 26.08.2016 r., przy czym godziny pozostajq bez zmian. , pkt 1 i 2 rozdziat X SIWZ - ~MIEJSCE I
TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT” otrzymuje nastepujace brzmienie:

4 Na podstawie art. 38. ust. 4 ustawy.
> Na podstawie art. 38. ust. 4 ustawy.



1. W przypadku osobistego sktadania oferty lub za poérednictwem kuriera, oferte nalezy zlozy¢ w Komendzie
Wojewodzkiej Policji w Poznaniu, w Sekcji ds. Zamoéwien Publicznych, ul. Dabrowskiego 17A - sekretariat. W
przypadku przestania oferty za posrednictwem operatora pocztowego, oferte nalezy przestaé na adres
Zamawiajacego wskazany w Rozdziale IX pkt 2 SIWZ do 26.08.2016 roku, do godz. 11:00;

2. Otwarcie ofert odbedzie sie w Sekcji ds. Zaméwien Publicznych Komendy Wojewodzkiej Policji w Poznaniu,
ul. Dabrowskiego 17A, Poznan 60-838, w dniu 26.08.2016 r. o godz. 11:15, w pok. nr 3.

Adekwatnym zmianom, w stosunku do zmiany ww. terminu, ulegaja zapisy rozdziatu IX SIWZ - ,OPIS
SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT”.

MEPCA
KOMENDANT Wi/ G076 EGO POLICII

M -~

Wykonano w pojedynczym egzemplarzu.
Przestano faksem lub e-mailem do Wykonawcéw oraz opublikowano na stronie internetowej Zamawiajacego.
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